At FILTER SYSTEMS FILTER SYSTEMS
oF7
Filteraggregat
:j,
,i
I
(Ð
N

OFTK - Stromlaufplan mit Melderelais
Technische Daten
Typenschlüssel
EU-Konform itätserklärun g
Stichwortverzeichnis
((
EU-Konformitätserklärung
Hiermit erklàren wir, dass das nachfolgend bezeichnete Produkt auf Grund seiner Konzeption und
Bauart, sowie in dervon uns in Verkehrgebrachten Ausführung, den grundlegenden Sicherheits- und
Gesundheitsanforderungen der unten âufgeführten Normen entspricht.
Bei einer mit uns n¡cht schr¡ftlich abgestimmten Anderung des Produktes verl¡ert diese Erklärung ihre
Gültigkeit.
Datum Name (CE-Beauftragter)
M.rhm o.rá, Drd Krh wobM! 8'.inq
OFTS / OFTK
BeWa OF7 3430048d de 2014-02-12
OFTS / OFTK
4çAJDr Andreas Schunk13.0't 2014
OF7 - Baure¡heTvp
Serien-Nr
2006/4ZEG, Artikel 1 a)EU-Richtl¡n¡e Maschinen
de
2014-02-12 BeWa oF7 3430048d de 2014-02-12
de
2014-02-12
GNEEE)
Vorwort
OFTS / OFTK
@ nnersystems@hydac.com
Für Sie, den Benutzer unseres Produktes, haben wir in dieser
Dokumentation die wichtigsten Hinweise zum Bedienen und Warten
zusammengestellt.
Sie dient lhnen dazu, das Produkt kennen zu lernen und seine
bestimmungsgemäßen Einsatzmöglichkeiten optimal zu nutzen
Halten Sie diese Dokumentation ständig am Einsatzort verfügbar
Bitte beachten Sie, dass die in dieser Dokumentation gemachten Angaben
zu der Gerätetechnik dem ZeitpunK der Literaturerstellung entsprechen.
Abweichungen bei technischen Angaben, Abbildungen und Maßen sind
deshalb möglich.
Entdecken Sie beim Lesen dieser Dokumentation Fehler oder haben weitere
Anregungen und Hinweise, so wenden Sie sich bitte an:
HYDAC FILTER SYSTEMS GMBH
- ïechnische Dokumentation -
Postfach 12 5l
66273 Sulzbach / Saar
Vorwort
Seite 6 / 64
GNEEE)
Typenschlüssel
OF7 =
= Standard
= Standard mit Trockenlaufschutz,
Melderelais und Signâlkabel
= Standard mitZubehörpaket
10
90
= Standard (nurin Filtergröße 160)
P =NBR
15 l/min maximale Viskosität = 350 mm?s
10|/min
andere Nennvolumen auf
= Druckluftmotor
= 120Y I 50 Hz / 1 Ph, 0,18 kW
= 230V/50 Hzl1 Ph+ PE, 0,18kW
= 380-420 V/50 Hzl3 Ph + PE, 0,37 kW
440480 V / 60 Hz I 3 Ph + PE, 0,ll4 kW
= 12V DC,0,2kW
= 24V DC,ozkW
= andere
= Filterpatrone 160
= Betamicron (BN)
= Leerpairone
(für die Betriebsart,,Umpumpen ohne Filtration")
S
K
B
1
2
X
B
L
P
03
05
10
20
D
K
M
N
T
U
X
Typenschlüssel
Seite 59 / 64
Die Redaktion freut sich über lhre Mitarbeít.
,,Aus der Praxis für die Praxis"
OFTS / OFTK
BeWa OF7 3430048d de 2014-02-12BeWa OF7 3430048d de 201+02-12
de
2014-O2-12
de
2014-02-12
GNEÐ
Technische Daten
Volumenstrom maximal
Pumpentyp
Betriebsdruck max¡mal
Zulässiger Saugdruck am
Sauganschluss
Viskositätsbereich
Flu idtemperaturbereich
Umgebungstemperatur-
bereich
Dichtungsmaterial
Schutzart
Geräuschpegel
Länge Netzanschlusskabel
Länge Signalkabel
Länge der Schläuche
Saugschlauch
Druckschlauch
Leergewicht
OFTS / OFTK
BeWa OF7 3430048d de 2014-02-12
+04bar
+58psi
t04bar
t58psi
t04bar
t58psi
oF7S10
15|/min
Flügelzellen-
pumpe
3,5 bar /
50 psi
mmt/s
0...80'c/
32 ... 176'F
-20...40'ct
-4 ...104'F
NBR
tP 54
65 dBA max.
2,8 m
oF7S90
5 ... 15 l/min
Flügelzellen-
pumpe
4,5 bar I
65 psi
15... 1000
mm'/s
0 ... 80'c /
32 ... 176'F
-20...40"ct
-4 ...104"F
NBR
tP 54
65 dBA max.
10m
Technische Daten